Ｆ № ５ ・ ０ ・ ５
平成２９年１月４日

 市内共同生活援助事業者 代表者 殿

相模原市長 加 山 俊 夫

 （ 公 印 省 略 ）

平成２８年度相模原市指定共同生活援助事業者集団指導の実施について

                             （通知）

日頃より、本市の障害福祉行政につきましてご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、障害者総合支援法に基づく指定共同生活援助を行う事業者におかれましては、事業を行う

に当たり関係法令や指定基準を遵守し、適切な事業運営が求められているところです。
この度、制度の内容をご確認いただくことを目的とし、障害者総合支援法第１０条第１項に基づ

く集団指導を別紙１のとおり実施いたしますので、関係職員の出席をお願いいたします。
なお、出席については、１事業所２名以内とし、「出席者報告書」をファクス又は E メールにて

平成２９年１月１９日（木）までにご報告ください。

以 上

健康福祉局福祉部障害政策課 指定・指導班

電  話：０４２－７５４－１１１１ 内線２６８６・２６８７

０４２－７０７－７０５５(直通)

ＦＡＸ：０４２－７５９－４３９５

Ｅメール：shougai-seisaku@city.sagamihara.kanagawa.jp

mailto:shougai-seisaku@city.sagamihara.kanagawa.jp

【別紙１】

相模原市指定共同生活援助事業者集団指導

１． 日時・会場

対象者 日  程 会  場

共同生活援助事業者
平成２９年１月２６日（木）

午後１時３０分～午後５時

けやき会館 ２階 大研修室

 (相模原市中央区富士見６－６－２３)

【別紙２】「会場案内図」を参照

２．対象者

  平成２９年１月１日現在で相模原市の指定を受けている共同生活援助事業者

  （参加対象職員等：事業所の管理者、サービス管理責任者又は請求事務担当者等）

３．内容（予定）

（１）事業運営上の留意点について

（２）障害者虐待防止と対応

（３）研修「障害者の権利擁護、グループホームにおける虐待防止について」

    講 師：鈴木 敏彦 氏（和泉短期大学児童福祉学科教授）

（４）その他

※詳細な内容は、後日、会議資料と併せてお示しいたします。

４．出席報告

【別紙３】「出席者報告書」に必要事項を記入の上、１月１９日（木）までにファクス又は電

子メールにてご提出ください。会場の定員の都合上、１事業所２名までといたします。

※なお、「出席者報告書」は、指導当日に受付で使用しますので、前述の報告とは別に指導当

日も必ずご持参ください。

５．当日の会議資料等

１月２３日（月）までに、「障害福祉情報サービスかながわ」の【書式ライブラリ】→【４．

相模原市からのお知らせ】→【１０．集団指導・実地指導】に掲載しますので、各自印刷の上ご

持参ください（当日配布はいたしません）。

○障害福祉情報サービスかながわ

http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/liblary/L_Result2.asp?category=117&topid=13

http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/liblary/L_Result2.asp?category=117&topid=13

【別紙２】

※公共交通機関での来場にご協力をお願いいたします。なお、止むを得ずお車でご来場する

際は、下記対象駐車場の「第１駐車場」又は「第２駐車場」をご利用いただくとともに、

時間に余裕を持ってお越しください。

○集団指導出席者で市役所周辺施設駐車場をご利用の皆様へ

市役所周辺市施設駐車場は 2 時間を超えた場合は有料になります。ただし、集団指導へ出席した

場合は無料となります。つきましては、下記駐車場をご利用の場合は、駐車券に押印いたしますの

で、駐車券を会場にご持参ください。また、お帰りの際には下記の認証機に駐車券を通していただ

きます。

・対象駐車場（２４時間利用可能 ※ウェルネスさがみはらを除く。）

第１ 駐車場、第２ 駐車場、市体育館（市役所前）駐車場、ウェルネスさがみはら駐車場、

総合学習センター駐車場、青少年相談センター駐車場、環境情報センター・衛生試験所駐車場

・認証機設置場所

   市役所本館１ 階守衛室(２４ 時間)、ウェルネスさがみはら１ 階守衛室(２４ 時間)、

衛生試験所(午前８ 時３０ 分から午後５ 時)、青少年相談センター（午前８ 時３０ 分から

午後５ 時）、総合学習センター（午前９ 時から午後１０ 時）

集団指導 会場案内図

けやき会館

【平成２９年１月２６日（木）

    午後１時３０分開催】